LEI 290/98
AUTORIZA DESCONTOS NO PAGAMENTO DA TAXA DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO – ALVARÁ – PARA O EXERCÍCIO DE 1.998.

JOÃO BATISTA DE ALMEIDA FILHO, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei.
Art.. 1º - – Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder desconto sobre os valores da Taxa de Alvará de Localização constantes nos anexos do Código Tributário Municipal – Lei nº. 284/97, desde que o pagamento ocorra dentro dos prazos e das condições estipuladas nesta Lei.

Art. 2º - Os descontos serão concedidos no percentual de 10%(dez por cento) para toda e qualquer ramo de atividade.

Art. 3º - O contribuinte somente poderá usufruir do benefício concedido por esta Lei se tiver quitado a Taxa de Alvará relativo ao exercício de 1.997.

Art. 4º - A expedição do Alvará somente ocorrerá após o recebimento da guia autenticada através de Agências Bancárias conveniadas com o Município.

Art. 5º - Para os contribuintes que venham instalar no Município no decorrer do ano de 1.998, aplicar-se-á mesma sistemática de descontos previstos nesta Lei, proporcionalmente aos meses restantes.

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 02 de março de 1998.

João Batista de Almeida Filho

Prefeito Municipal0
Rua Desemb. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado ( (65) 3336-1419 Diamantino/MT - 78400-000.

www.camaradiamantino.mt.gov.br

[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S